
V jakém kraji děti s vážným zdravotním postižením žijí?

Zdroje: 

Kolik je příjemců příspěvku na péči ve věku 1 až 17 let?

Kolik žije v ČR dětí s vážným zdravotním problémem?

Přesná data o počtech těchto dětí neexistují, proto musíme vyjít z dat o příjemcích 
příspěvku na péči. Tento příspěvek dostávají děti od věku 1 roku, které mají přiznaný 
nějaký stupeň závislosti. V ČR se rozlišují 4 stupně závislosti, nejvyšší představuje 
největší závislost dítěte na péči někoho jiného. 

Počet dětí v čase stabilně narůstá (zvyšuje se cca o 500 dětí ročně), a  předpokládá 
se, že tento trend bude pokračovat i v následujících letech.

Počet těchto dětí 
se mezi kraji velmi 
liší. 
Nejvíce těchto 
dětí žije ve 
Středočeském a 
nejméně v 
Karlovarském 
kraji.



Mění se v čase poměr dětí podle stupně závislosti?

Zdroje: 

Kolik je příjemců příspěvku na péči ve věku 1 - 17 let podle stupně závislosti?

Kolik žije v ČR dětí s vážným zdravotním problémem?

Přesná data o počtech těchto dětí neexistují, proto musíme vyjít z dat o příjemcích 
příspěvku na péči. Tento příspěvek dostávají děti od věku 1 roku, které mají přiznaný 
nějaký stupeň závislosti. V ČR se rozlišují 4 stupně závislosti, nejvyšší představuje 
největší závislost dítěte na péči někoho jiného. 

V roce 2021 tvořily 37 % děti se stupněm závislosti I., dalších 28 % děti se stupněm 
závislosti II. a zbylých 35 % děti se stupněm závislosti III. a IV.

Poměr dětí s jednotlivými 
stupni závislosti je v čase 
víceméně stabilní. 
Jednu třetinu tvoří I. 
stupeň, druhou třetinu II. 
stupeň a poslední třetinu 
III. a IV. stupeň.


	Snímek 1
	Snímek 2

